



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, बिहार/Regional Office, Bihar
पंचदीप भवन, जवाहर लाल नेहरू मार्ग, पटना-800001
Panchdeep Bhawan, Nehru Marg, Patna - 01
✉ rd-bihar@esic.gov.in ✉ EsicPatna ☎ 0612-2521928
🌐 www.esic.gov.in/robihar.esic.gov.in 📱 Esicpatna

सं. 42-ए-24/14/2-Asstt./2019/E.III

दिनांक: 23-10-2025

परिशिष्ट/Addendum

बिहार क्षेत्र के सहायक/प्रधान लिपिक संवर्ग की वर्ष 2021 की अंतिम वरीयता सूची समसंख्यक ज्ञापन दिनांक 13.09.2025 द्वारा प्रकाशित की गई है तथा वर्ष 2022, 2023 एवं 2024 की अनंतिम वरीयता सूची समसंख्यक ज्ञापन दिनांक 11.09.2025 द्वारा प्रकाशित की गई है। उक्त वरीयता सूचियों में सम्मिलित कुछ कर्मचारियों की प्रोन्नति प्रवर श्रेणी लिपिक संवर्ग की वर्ष 2015-16, 2016-17 एवं 2017-18 की वरीयता सूची के आधार पर की गई है। प्रवर श्रेणी लिपिक संवर्ग की उपरोक्त वरीयता सूचियों के संदर्भ में O.A. No. 319/2025 माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण (CAT), पटना बेंच के समक्ष वर्तमान में विचाराधीन है।

The final seniority list for the year 2021 of the Assistant/Head Clerk cadre of Bihar region has been published by Memorandum of even number dated 13.09.2025 and the provisional seniority list for the year 2022, 2023 and 2024 has been published by Memorandum of even number dated 11.09.2025. The promotion of some employees included in the said seniority lists has been done on the basis of the seniority list of the Upper Division Clerk Cadre for the year 2015-16, 2016-17 and 2017-18. Regarding the above seniority lists of the Upper Division Clerk Cadre, O.A. No. 319/2025 is currently pending before the Hon'ble Central Administrative Tribunal (CAT), Patna Bench.

उपर्युक्त के आलोक में, सहायक/प्रधान लिपिक संवर्ग की वर्ष 2021 की अंतिम वरीयता सूची तथा वर्ष 2022, 2023 एवं 2024 की अनंतिम वरीयता सूची के संबंध में यह परिशिष्ट जारी किया जाता है कि सहायक/प्रधान लिपिक संवर्ग की उक्त वरीयता सूचियाँ प्रशासनिक न्यायाधिकरण (CAT), पटना बेंच में लंबित O.A. No. 319/2025 के अंतिम निर्णय के अधीन होगी।

In view of the above, this addendum is issued regarding the final seniority list of the Assistant/Head Clerk cadre for the year 2021 and the provisional seniority list for the years 2022, 2023 and 2024 that the said seniority lists of the Assistant/Head Clerk cadre will be subject to the final decision of the O.A. No. 319/2025 pending in the Administrative Tribunal (CAT), Patna Bench.

यह परिशिष्ट उपर्युक्त दोनों ज्ञापनों का अभिन्न अंग माना जाएगा।

This addendum will be considered an integral part of both the above-mentioned memorandum.

सभी संबंधित कार्यालय प्रधान/प्रमुख से अनुरोध है कि वे अपने अधीनस्थ सभी संबंधित कर्मचारी को इसकी प्रति उपलब्ध कराएं।

All the concerned office-in-charges is requested to provide a copy of this to all the concerned employees under them.

भवदीय

क्षेत्रीय निदेशक

सेवा में,

संबंधित कर्मचारी।

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु:-

1. संयुक्त निदेशक (स्था. II), कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, सी.आई.जी. मार्ग, नई दिल्ली-110002 को उनके ईमेल दिनांक 26.08.2025 तथा इस कार्यालय के पत्र दिनांक 18.09.2025

के क्रम में सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित ।

2. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी. निगम चिकित्सा महाविद्यालय सह अस्पताल, बिहटा, पटना ।
3. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी. निगम आदर्श अस्पताल, फुलवारीशरीफ, पटना ।
4. क्षेत्रीय निदेशक के निजी सचिव, क्षेत्रीय कार्यालय, पटना ।
5. सभी शाखा अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, पंचदीप भवन, क.रा.बी. निगम, पटना ।
6. सभी शाखा प्रबंधक, शाखा कार्यालय/DCBO, बिहार क्षेत्र, क.रा.बी. निगम, बिहार ।
7. शाखा अधिकारी (ई.डी.पी. शाखा) को बिहार क्षेत्र की क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु ।
8. महासचिव, एसिक स्टाफ यूनियन, पटना ।
9. सूचना पट्ट/गार्ड फाइल ।